ПРОТОКОЛ № 1
заседания общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной
программы «Формирование современной городской среды в муниципальном

образовании Суворовский район»

г. Суворов

Дата проведения: «17» июня 2025 года
Время проведения:! 1:00
Место проведения: г. Суворов, пл. Победы, д. 1, 33 каб.
Присутствовали: 11 человек.

Повестка

1. Рассмотрение заявок о включении в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды» дворовых территорий,
подлежащих благоустройству в 2026 году

Докладчик - председатель комитета ЖКХ администрации муниципального
образования Суворовский район, Наумчева Светлана Александровна

2. О включении в муниципальную программу «Формирование
современной городской среды» общественной территории - «Аллея Мужества»
(г. Суворов, ул.Ленина), подлежащей благоустройству в 2026 году

Докладчик - глава администрации муниципального образования Суворовский район,
председатель комиссии, Фомичев Юрий Станиславович

1. Рассмотрение заявок, поступивших в 2025 году, о включении в
муниципальную программу «Формирование современной городской среды»

придомовых территорий, подлежащих благоустройству
(Наумчева С.А.)

1.1. Слушали председателя комитета ЖКХ администрации муниципального
образования Суворовский район, которая проинформировала, что в администрацию
муниципального образования Суворовский район в 2025 году поступили заявки от
жителей на участие в муниципальной программе «Формирование современной
городской среды в муниципальном образовании Суворовский район» по
благоустройству следующих придомовых территорий:

г.Суворов, ул.Тульская, д.2А
г.Суворов, ул.Горького, д.2А
['.Суворов, ул.Тульская, д.ЗА
[ .Суворов, ул.Садовая, д.1
г.Суворов, ул.Тульская, д.1
г.Суворов, ул.Школьная, д.20
['.Суворов, ул.Гагарина, д.6А
[’.Суворов, ул .Ленина, д.8

РЕШЕНИЕ:

1. Рассмотрев представленные заявки по п. 1 настоящей повестки, РЕШИЛИ:
Принять заявки жителей, поступившие в 2025 году на участие в реализации

муниципальной программы «Формирование современной городской среды в
муниципальном образовании Суворовский район» в 2026 году.

После проведения замеров, составления сметной документации по объектам и
выделения финансирования из федерального и регионального бюджетов, провести
заседание общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной
программы «Формирование современной городской среды в муниципальном
образовании Суворовский район.

2. О включении в муниципальную программу «Формирование
современной городской среды» общественной территории «Аллея Мужества»

______ (г. Суворов, ул.Ленина), подлежащей благоустройству в 2026 году______
А (Фомичев Ю.С.)

2.1. Слушали главу администрации муниципального образования Суворовский
район, председателя комиссии, который проинформировал, что в 2025 году в
администрацию муниципального образования Суворовский район поступила заявка на
благоустройство общественной территории «Аллея Мужества» (г. Суворов,
ул.Ленина).

РЕШЕНИЕ:

1. Принять заявку, поступившую в 2025 году на участие в реализации
муниципальной программы «Формирование современной городской среды в
муниципальном образовании Суворовский район» по благоустройству общественной
территории «Аллея Мужества» (г. Суворов, ул.Ленина), подлежащей благоустройству
в 2026 году.

Секретарь комиссии

Председатель комиссии Ю.С. Фомичев

С.А. Наумчева